

N. 92 — 1027

27 MAART 1992. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 12 januari 1970 houdende reglementering van de postdienst

De Minister van Verkeerswezen en Overheidsbedrijven,

Gelet op de wet van 26 december 1950 op de postdienst, inzonderheid op de artikelen 8 en 9;

Gelet op de wet van 6 juli 1971 houdende oprichting van de Regie der Posterijen, gewijzigd bij de wet van 28 december 1973 en het koninklijk besluit nr. 182 van 30 december 1982;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 januari 1970 houdende reglementering van de postdienst, inzonderheid op artikel 2, § 1, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 21 augustus 1979;

Gelet op het ministerieel besluit van 12 januari 1970 houdende reglementering van de postdienst, inzonderheid het artikel 35, §§ 1, 2 en 3, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 31 oktober 1990, het artikel 44, § 2, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 1 maart 1982, het artikel 225, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 19 oktober 1971, het artikel 226, de artikelen 231bis en 231ter, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 17 december 1984;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door de behoefte te kunnen mededingen met de concurrentie :

Besluit :

Artikel 1. In artikel 35, §§ 1 en 3 van het ministerieel besluit van 12 januari 1970 houdende reglementering van de postdienst, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 31 oktober 1990, wordt de vermelding « 70 × 100 mm » vervangen door de vermelding « 90 × 140 mm ».

Art. 2. In artikel 35, § 2 van hetzelfde ministerieel besluit, wordt de tekst van punt 1° door de volgende bepalingen vervangen : « 1° in pakken : 1050 mm voor de grootste afmeting en 2000 mm voor de som van de lengte en de grootste omtrek genomen in een andere richting dan de lengte, met een tolerantie van 2 mm. Deze bepalingen zijn eveneens van toepassing op pakjes verzonden onder rolvorm ».

Art. 3. In artikel 44, § 2, 2e alinea van hetzelfde ministerieel besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 1 maart 1982, wordt de vermelding « 250 × 350 mm » vervangen door de vermelding « 290 × 420 mm ».

Art. 4. In hetzelfde artikel 44, § 2, laatste alinea, wordt het getal « 15 » vervangen door het cijfer « 2 ».

Art. 5. Het opschrift van afdeling IX van hoofdstuk V van titel II van hetzelfde ministerieel besluit wordt vervolledigd met de woorden « en aanvraag tot abonnement op de examenagenda ».

Art. 6. In artikel 225 van hetzelfde ministerieel besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 19 oktober 1971, worden de woorden « voor aanvraag » geschrapt en vervangen door « voor abonnement op examenagenda alsook ».

Art. 7. In het artikel 226 van hetzelfde ministerieel besluit worden de woorden « het aanvraagformulier » geschrapt en vervangen door de woorden « de aanvraagformulieren ».

Art. 8. In de artikelen 231bis en 231ter van hetzelfde ministerieel besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 17 december 1984, wordt de volgende bepaling ingevoegd : « Kortingen kunnen toegestaan worden bij de aankoop van een groot aantal zendingen ».

Art. 9. Dit besluit treedt in werking op 1 april 1992.

Brussel, 27 maart 1992.

G. COÛME

F. 92 — 1027

27 MARS 1992. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 12 janvier 1970 portant réglementation du service postal

Le Ministre des Communications et des Entreprises publiques,

Vu la loi du 26 décembre 1950 sur le service des postes, notamment les articles 8 et 9;

Vu la loi du 6 juillet 1971 portant création de la Régie des Postes, modifiée par la loi du 28 décembre 1973 et l'arrêté royal n° 182 du 30 décembre 1982;

Vu l'arrêté royal du 12 janvier 1970 portant réglementation du service postal, notamment l'article 2, § 1^{er}, modifié par l'arrêté royal du 21 août 1979;

Vu l'arrêté ministériel du 12 janvier 1970 portant réglementation du service postal, notamment l'article 35, §§ 1, 2 et 3, modifié par l'arrêté ministériel du 31 octobre 1990, l'article 44, § 2, modifié par l'arrêté ministériel du 1^{er} mars 1982, l'article 225, modifié par l'arrêté ministériel du 19 octobre 1971, l'article 226, les articles 231bis et 231ter, modifiés par l'arrêté ministériel du 17 décembre 1984;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1^{er}, modifié par la loi du 4 juillet 1989;

Vu l'urgence motivée par la nécessité de pouvoir faire face à la concurrence;

Arrête :

Article 1^{er}. A l'article 35, §§ 1^{er} et 3 de l'arrêté ministériel du 12 janvier 1970 portant réglementation du service postal, modifié par l'arrêté ministériel du 31 octobre 1990, la mention « 70 × 100 mm » est remplacée par la mention « 90 × 140 mm ».

Art. 2. Dans l'article 35, § 2 du même arrêté ministériel, le texte du point 1° est remplacé par les dispositions suivantes : « 1° en paquets : 1050 mm pour la plus grande dimension et 2000 mm pour la somme de la longueur et du plus grand pourtour pris dans un sens autre que celui de la longueur, avec une tolérance de 2 mm. Ces dispositions s'appliquent également aux paquets expédiés sous forme de rouleaux ».

Art. 3. A l'article 44, § 2, 2e alinéa du même arrêté ministériel, modifié par l'arrêté ministériel du 1^{er} mars 1982, la mention « 250 × 350 mm » est remplacée par la mention « 290 × 420 mm ».

Art. 4. Dans le même article 44, § 2, dernier alinéa, le nombre « 15 » est remplacé par le chiffre « 2 ».

Art. 5. L'intitulé de la section IX du chapitre V du titre II du même arrêté ministériel est complété par les mots « et demande d'abonnement à l'agenda des examens ».

Art. 6. Dans l'article 225 du même arrêté ministériel modifié par l'arrêté ministériel du 19 octobre 1971, les mots « de demande » sont supprimés et remplacés par « d'abonnement à l'agenda des examens ainsi que ».

Art. 7. Dans l'article 226 du même arrêté ministériel, les mots « de la formule » sont supprimés et remplacés par les mots « des formules ».

Art. 8. Dans les articles 231bis et 231ter du même arrêté ministériel, modifiés par l'arrêté ministériel du 17 décembre 1984, la disposition suivante est insérée : « Des ristournes peuvent être accordées lors de l'achat d'une grande quantité d'envois ».

Art. 9. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} avril 1992.

Bruxelles, le 27 mars 1992.

G. COÛME